
ROMANIA
JUDEȚUL OLT
COMUNA IZBICENI
PRIMAR

Referitoare la: constituirea comisiei de recepție la terminarea lucrărilor a obiectivului de 
investiții “MODERNIZARE DRUMURI DE INTERES LOCAL IN COMUNA IZBICENI, 
JUDEȚUL OLT”

Având în vedere:
- adresa înregistrată sub numărul 123 / 04.04.2022 a SC TOP DECON SRL prin care solicită 
convocarea comisiei de recepție la terminarea lucrărilor pentru investiția mai sus menționată ;
- contractul de lucrări nr. 113/09. 01. 2019 și actele adiționale ulterioare ;
-proiectul “MODERNIZARE DRUMURI DE INTERES LOCAL IN COMUNA IZBICENI, 
JUDEȚUL OLT” realizat in baza Contractului de finanțare 738 / 25.01.2018 si actele adiționale 
ulterioare;
- prevederile art. 2, art. 3 alin. (1), art. 4, art. 7 și art. 10, art.26 din Regulamentul de recepție a 
lucrărilor de construcții si instalații aferente acestora, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 273/1994, 
cu modificările și completările ulterioare ;

în temeiul art. 155, alin. (1), lit. d) și lit.e) și art. 196 alin (1), lit b din O.U.G nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările și completările ulterioare;

PRIMARUL COMUNEI IZBICENI, JUDEȚUL OLT
DISPUNE

Art. 1. Se constituie comisia de recepție la terminarea lucrărilor a obiectivului de 
investiții “MODERNIZARE DRUMURI DE INTERES LOCAL IN COMUNA IZBICENI, 
JUDEȚUL OLT” în următoarea componență:

1. LAZAR FLORIN- președinte comisie- viceprimar al comunei Izbiceni, Județul Olt;
2. CHELU NELU - membru comisie- , responsabil urbanism în cadrul primăriei comunei 

Izbiceni, județul Olt;
3. Linca Ristel - membru comisie - consilier achiziții publice Izbiceni, județul Olt;
4. SIMION NICOLAE - membru - specialist construcții;
5. Lascu Radu - membru - reprezentant IJC OLT

Art.2 Secretariatul comisiei va fi asigurat de domnul LUCA STEFAN M.VASILE TITEL în 
calitate de diriginte de șantier..

Art. 3 în calitate de invitați vor participa:
D-nul Ionică Nelu - director SC TOP DECON SRL
D-nul APOSTOL CONSTANTIN - proiectant SC TRANSCOM CARAIMAN SRL.

Art. 4 Comisia de recepție prevăzută la art. 1 își va desfășura activitatea în intervalul 20.04.2022 , 
ora 11.00 în conformitate cu procedura de lucru stabilită prin Regulamentul de recepție a lucrărilor de



construcții și instalații aferente acestora, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 273/1994, cu
modificările și completările ulterioare, rezultatul examinării urmând a fi consemnat într-un proces-
verbal de recepție la terminarea lucrărilor .

Art. 5 Prezenta Dispoziție poate fi contestată la Tribunalul Olt, în termenul legal prevăzut de 
Legea 554/2004, cu modificările și completările ulterioare;.

Art.6. - Prezenta va fi dusă la îndeplinire de membrii comisiei menționate al art. 1 și se va 
comunica:

- Instituției Prefectului- Județul Olt;
- Primarului comunei Izbiceni, județul Olt;
- Inspectoratului de Stat în Construcții - Inspectoratului Județean în Construcții Olt
- Membrilor comisiei.

Contrasemnează pentru legalitate
Secretar general al U.A.T ,

Nr.


